Capacity Building and PRP Programme @SBPS #Sessions on Anger Free Classrooms and NEP 2020

Enriching sessions on Anger Free Classrooms and National Education Policy 2020 were conducted in the premises of Sarala Birla Public School, Ranchi. The CBP on Anger Free Classrooms was organised on 14th Dec 2022 by Ranchi Sahodaya School Complex and the PRP Programme on National Education Policy 2020 by COE Patna on 15th Dec 2022.

The PRP programme was graced by Mr. Ranjit Kumar, Section Officer, CBSE COE, Patna and the CBP by Mr. Samarjit Jana, President of Ranchi Sahodaya School Complex, Deputy District Training Coordinator, Principal of Jawahar Vidya Mandir, Ranchi and Mr. Neeraj Sinha, Treasurer, Sahodaya School Complex, Principal, Firayalal Public School, Ranchi and Mrs. Paramjit Kaur, Principal, SBPS Ranchi. The resource persons for both the sessions were Dr. Sandeep Kumar, General Secretary, International Council for Education Research and Training, Delhi and Dr. Mudita Yadav, Special Educator, Blue Bells International, Delhi. More than 120 Principals and Teachers from around 55 reputed schools from Jharkhand and Bihar attended the sessions.

School Head Personnel and Admin Dr. Pradip Varma congratulated the school for the successful completion of the sessions.

Principal Mrs. Paramjit Kaur thanked all the guests and said that it was a learning experience for all the participants.

सरला बिरला पब्लिक स्कूल में 'कैपेसिटी बिल्डिंग प्रोग्राम और पीआरपी कार्यक्रम का आयोजन #'एंगर फ्री क्लासरूम एवं एनईपी 2020 की कार्यशाला

सरला बिरला पब्लिक स्कूल परिसर में एंगर फ्री क्लास रूम और नई शिक्षा नीति पर कार्यशाला आयोजित की गई। 14 दिसम्बर 2022 को रांची सहोदया स्कूल कॉम्पलेक्स द्वारा सी.बी.पी.— एंगर फ्री क्लास रूम और 15 दिसम्बर 2022 को सी.बी.एस.ई. सी.ओ.ई. पटना के द्वारा पीआरपी प्रोग्राम— नई शिक्षा नीति 2020 आयोजित की गयी। पीआरपी कार्यक्रम में सी.बी.एस.ई. सी.ओ.ई. सेक्शन ऑफीसर श्री रंजीत कुमार उपस्थित थे। सीबीपी मे सहोदया विद्यालय के अध्यक्ष और उप जिला प्रशिक्षण कोऑर्डिनेटर श्री समरजीत जाना, जवाहर विद्या मंदिर रांची के प्रधानाचार्य, सहोदया स्कूल कॉन्प्लेक्स के कोषाध्यक्ष श्री नीरज सिन्हा, फिरायालाल पब्लिक स्कूल के प्रधानाचार्य ने कार्यक्रम की गरिमा बढ़ायी। एजुकेशन रिसर्च एंड ट्रेनिंग, दिल्ली के जनरल सेक्रेटरी डॉ. संदीप कुमार और ब्लू बेल्स इंटरनेशनल, दिल्ली की स्पेशल एजुकेटर डॉ मुदिता यादव कार्यशाला की विशेषज्ञ थी। झारखंड और बिहार के लगभग 55 प्रतिष्ठित स्कूलों के 120 से अधिक प्रधानाध्यापकों और शिक्षकों ने इन सत्रों में भाग लिया।

विद्यालय के कार्मिक एवं प्रशासनिक प्रमुख डॉ॰ प्रदीप वर्मा ने सत्र को सुचारू रूप से समापन करने के लिए विद्यालय के कुशल नेतृत्व की प्रशंसा की।

प्रधानाचार्या श्रीमती परमजीत कौर ने कहा कि इस प्रकार के आयोजन से हमें सीखने और सिखाने के नूतन विकल्प प्राप्त होते हैं।





